Протокол заседание методического объединения педагогов-психологов
Московского района Санкт-Петербурга

Протокол № 4 от 21.12.2017

Присутствовали: 49 человек
Тема заседания: «Укрепление психологического здоровья педагогов»

Цель: информирование об возможностях педагога-психолога ОУ в сфере
психологического обеспечение профессионального здоровья педагогов.
Вопросы для обсуждения:

1. Здоровьезберегающие технологии в школе.
2. Профилактика профессиональной деформации и выгорания педагогов

Заслушали:

Доронину Ольгу Викторовну
 председателя РМОПП, ГБУ ДО ЦППМСП

Ковальчук Елену Алексеевну,
педагога-психолога ГБОУ № 594
Московского района

Никитину Лидию Сергеевну,
педагога-психолога ГБОУ №
376 Московского района

Комарову Татьяну Валентиновну,
педагога-психолога ГБУ ДО
ЦППМСП Московского
района

Постановили:

1. Принять к сведению и использовать в работе информацию о здоровьезберегающих
технологий в работе с детьми и педагогами.

2. Принять к сведению и использовать в работе профилактические мероприятия по
профессиональной деформации педагогов.

3. Принять к сведению информацию о XХII международной научно-практической
конференции «Служба практической психологии в системе образования:
Современные тенденции и вызовы», которая состоится 15-16 февраля 2018 г.

4. Принять к сведению информацию о наборе участников в группу родителей
«Эффективное взаимодействие детей и родителей».

 Доронина О.В., председатель РМО